
 

Interní 

 

SMLOUVA O ÚČASTI NA PROJEKTU SKAUTSKÉ 

ENERGIE 

 

 

 

mezi 

  

 

JUNÁK - ČESKÝ SKAUT, TISKOVÉ A DISTRIBUČNÍ CENTRUM, Z. S. 

 

A 

 

Pražská plynárenská, a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZE DNE                      



 

 - 2 - 

Interní 

 

Junák - český skaut, Tiskové a distribuční centrum, z. s. 
se sídlem Senovážné nám. 977/24, 110 00 Praha 1 
IČO: 649 349 26 
DIČ: CZ64934926 
bankovní spojení:  2100256379/2010 
zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka 
zastoupený Ing. Tomášem Slavíkem, ředitelem 
 
(též jen „Organizátor“) 
 
a  
 
Pražská plynárenská, a. s. 
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 
IČO:    601 93 492  
DIČ:    CZ60193492 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu 916780043/0300 
zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 2337 
zastoupená Ing. Milanem Cízlem, členem představenstva a Ing. Petrem Kovaříkem, členem 
představenstva 
 
(též jen „Dodavatel“) 
 
(Organizátor a Dodavatel společně též jen „Smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (též jen „ObčZ“) tuto smlouvu o účasti na projektu Skautská energie (též 
jen „Smlouva“).  
 
PREAMBULE 

 
(A) Projekt Skautská energie má za cíl nabídnout členům a příznivcům Junáka možnost 

uzavřít smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny a zemního plynu za výhodnějších 
podmínek, než jsou dostupné na běžném trhu. Dalším cílem projektu je poskytování 
zdrojů pro financování neziskových aktivit Junáka a jeho organizačních jednotek. 
 

(B) Dodavatel byl osloven Organizátorem s nabídkou možnosti účastnit se projektu 
Skautské energie jako dodavatel Komodit. 
 

(C) Dodavatel projevil zájem být jedním z dodavatelů Komodit v rámci Skautské energie a 
plnit závazky vyplývající mu ze Smlouvy. 
 



 

 - 3 - 

Interní 

(D) Smluvní strany kladou v obchodních vztazích důraz na vysoké etické a morální 
standardy. Organizátor koncipuje činnost projektu Skautská energie tak, aby byly 
v maximální možné míře naplněny jeho cíle a ochráněny oprávněné zájmy Účastníků 
Skautské energie. 
 

(E) Dodavatel se ztotožňuje s cíli Skautské energie a uzavřením Smlouvy se zavazuje 
přispívat k jejich naplňování a dále chránit oprávněné zájmy Účastníků Skautské 
energie.  
 

(F) Organizátor a Dodavatel zpracovávají každý na svou odpovědnost v souvislosti 
s realizací projektu Skautská energie a s dodávkami Komodit jako správci osobní údaje 
Účastníků Skautské energie; postupují přitom koordinovaně v intencích této Smlouvy a 
zavazují se zejména nezpracovávat osobní údaje v rozsahu větším nebo operacemi 
nikoli nezbytnými pro naplnění účelu tohoto projektu. Jsou také každý na své straně 
povinni mít zavedena taková vhodná technicko – organizační opatření, aby se předešlo 
porušení důvěrnosti, dostupnosti nebo integrity dat. 

 
1. DEFINICE A VÝKLAD 

 
1.1. V této smlouvě mají níže uvedené pojmy následující význam: 

 
„Aukce“ znamená proces vedený Organizátorem za účelem výběru 
nejvýhodnější nabídky na dodávky Komodit Účastníkům. Aukce se účastní 
Dodavatel a další, třetí osoby, s nimiž byla též uzavřena smlouva o účasti na 
projektu Skautská energie. Konkrétní způsob provedení Aukce je upraven dále 
ve Smlouvě.  
 
„Databáze“ znamená souhrnný anonymní přehled o počtu Odběrných míst 
obsahující základní specifikace nutné pro nacenění dodávky Komodity – viz 
Příloha č. 1 Smlouvy.  
 
„Databáze odběrných míst“ znamená seznam Odběrných míst Účastníků, u 
nichž je vítěz Aukce zavázán uzavřít smlouvu o dodávkách Komodit. Vzor 
struktury a obsahu Databáze odběrných míst tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.  
 
„Junák“ znamená Junák – český skaut, z. s., IČO: 004 09 430, se sídlem 
Senovážné náměstí č. ev. 977/24, Nové Město, 110 00 Praha. 
 
„Kategorie“ znamená podmínky pro dodávky Komodity Dodavatelem 
Účastníkům, na které předkládá nabídku Dodavatel v rámci Aukce. Podmínky 
jsou stanoveny rozhodnutím Organizátora a obsahují zejména dobu fixace ceny. 
Organizátor v Kategorii definuje též podmínky práva vstupu do Aukce pro 
Účastníky. Takovou podmínkou bude zejména termín připojitelnosti odběrného 
místa – tj. termín případného závazku setrvání u stávajícího dodavatele 
Zákazníka. 
 
„Komodity“ znamenají elektrickou energii a / nebo zemní plyn. 



 

 - 4 - 

Interní 

 
„Odběrné místo“ znamená fyzické místo napojení objektu na distribuční síť 
Komodity, na němž bude připojen Účastník na základě smlouvy o dodávce 
Komodity s Dodavatelem. Pro odstranění pochybností se uvádí, že Odběrným 
místem se rozumí rovněž takové Odběrné místo, které bude Dodavatelem nově 
připojeno na základě smlouvy s Účastníkem k jeho žádosti z důvodů na jeho 
straně (kupř. z důvodu stěhování nebo rozšíření počtu odběrných míst, které má 
konkrétní Účastník). Tato Smlouva předpokládá odbavování pouze Odběrných 
míst na hladině nízkého napětí s Předpokládanou spotřebou komodity 
v maximálním rozsahu 300 MWh. 

 
„Provize“ znamená úplatu, kterou se na základě Smlouvy po dobu její platnosti 
zavazuje hradit Dodavatel Organizátorovi za každou MWh Předpokládané 
spotřeby komodity v rámci Odběrného místa. Pro odstranění pochybností se 
uvádí, že Smluvní strany sjednávají kalkulaci Provize na základě fikce stanovení 
její výše dle evidence předpokládané spotřeby u Operátora trhu (OTE).  
 
„Report o projektu“ znamená standardizovaný soubor průběžně 
aktualizovaných informací předávaných Dodavatelem Organizátorovi o 
Odběrných místech a Účastnících, jenž obsahuje zejména údaje o vzniku, trvání, 
změnách nebo zániku smlouvy mezi Dodavatelem a Účastníkem a době čerpání 
předpokládané spotřeby Účastníkem. Vzor struktury a obsahu Reportu o 
projektu tvoří přílohu č. 3 Smlouvy. 
 
„Provizní report“ znamená soubor průběžně aktualizovaných informací 
předávaných Dodavatelem Organizátorovi o Odběrných místech a Účastnících, 
jenž obsahuje zejména údaje EAN/EIC, datum předpokládaného a skutečného 
zahájení dodávky a datum předpokládaného a skutečného ukončení dodávky 
komodity, číslo a stav smlouvy, předpokládaná spotřeba a číslo obchodního 
případu u Organizátora (Organizátor ho Dodavateli předá v Databázi odběrných 
míst).  
 
„Předpokládaná spotřeba komodity“ znamená roční předpokládanou spotřebu 
Odběrného místa evidovanou u Operátora trhu.  
 
„Skautská energie“ znamená projekt organizovaný Organizátorem, který 
neformálně sdružuje členy a příznivce Junáka s cílem umožnit jim uzavřít 
smlouvy o dodávkách elektřiny a / nebo zemního plynu za podmínek 
výhodnějších než běžnému spotřebiteli dostupných na trhu. Dalším cílem 
projektu je zajistit podpůrné financování pro potřeby neziskové činnosti Junáka, 
resp. jeho organizačních jednotek.  
 
„Účastníci“ jsou účastníci projektu Skautská energie a těmi jsou aktuální nebo 
potenciální odběratelé Komodit nebo osoby oprávněné (typicky na základě plné 
moci) za jiné osoby odběr Komodit sjednávat, kteří současně mají 
s Organizátorem uzavřenu smlouvu o účasti na projektu Skautská energie. Pro 
odstranění pochybností se uvádí, že Účastníkem se rozumí rovněž osoba, která 



 

 - 5 - 

Interní 

již je k datu uzavření Smlouvy ve smluvním vztahu s Dodavatelem a na jeho 
základě odebírá od Dodavatele Komodity a současně uzavře s Organizátorem 
smlouvu o účasti na projektu Skautská energie. 
 

1.2. Pokud není uvedeno jinak, jakýkoli odkaz ve Smlouvě na: 
 
a) "Organizátora" nebo "Dodavatele" se vykládá tak, že se vztahuje též na jejich právní 

nástupce a postupníky a nabyvatele povolené v souladu s touto Smlouvou nebo 
jiným relevantním dokumentem; 
 

b) Pojmy definované ve Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném 
čísle a naopak; 

 
c) Odkazy na „články“, „odstavce“ a „přílohy“ se vykládají jako odkazy na příslušné 

články, odstavce a přílohy této Smlouvy; 
 
d) Odkazy na „osobu“ nebo „stranu“ se vykládají tak, že se vztahují na jakoukoli 

fyzickou osobu, právnickou osobu, stát, organizační složku státu, nebo jakoukoli 
jinou entitu (se samostatnou právní osobností);  

 
e) Odkazy na „smlouvu“ se vykládají tak, že se vztahují na jakoukoli smlouvu nebo 

dohodu, včetně následných změn a dodatků, a včetně příloh, obchodních 
podmínek, jiných nepřímých smluvních ujednání a bez ohledu na způsob a formu 
uzavření; 

 
f) Ustanovení předpisu je odkazem na toto ustanovení, jak je aplikováno, 

novelizováno nebo nahrazeno a zahrnuje rovněž prováděcí předpisy; 
 
g) Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy nepoužijí; 
 
h) Nadpisy jsou v této Smlouvě použity pouze pro přehlednost a pro výklad jejích 

ustanovení nemají žádný význam. 
 

1.3.   Přílohy Smlouvy jsou její nedílnou součástí. 
 

2. AUKCE 
 

2.1. Organizátor pořádá zpravidla jedenkrát ročně Aukci, v níž umožní Dodavateli 
předložit jeho nabídku na dodávky Komodit. Organizátor není oprávněn vyhlásit 
aukci k termínech závěru a začátku kalendářního roku, konkrétně mezi 15.12. a 
4.1. 
 

2.2. Není-li uvedeno dále jinak, je Dodavatel povinen účastnit se každé 
Organizátorem vyhlášené Aukce a předložit v jejím rámci nabídku ve všech 
Organizátorem vyhlášených Kategoriích. Dodavatel je oprávněn požádat 
Organizátora, aby ho uvolnil z povinnosti účastnit se po určitou dobu 
vyhlášených Aukcí z důležitých důvodů na jeho straně. Žádost musí být 



 

 - 6 - 

Interní 

doručena minimálně 3 měsíce před požadovaným termínem k uvolnění 
z povinnosti. Organizátor uvolnění z povinnosti, dle věty předešlé Smlouvy, 
bezdůvodně neodmítne. Dodavatel není povinen účastnit se Kategorie, v jejímž 
rámci se předkládá nabídka na spotové produkty. Je-li Smlouva kteroukoliv 
Smluvní stranou vypovězena, Dodavatel se dále Organizátorem vyhlašovaných 
aukcí neúčastní. 

 
2.3. Organizátor oznámí Dodavateli datum Aukce nejméně 21 dní před jejím 

konáním. Nejméně 14 dní před jejím konáním zašle Organizátor Dodavateli 
podmínky jednotlivých Kategorií a nejméně 10 dní před jejím konáním předá 
Databáze k jednotlivým Kategoriím.  

 
2.4. Organizátor specifikuje přesné podmínky dodávek Komodity v každé Kategorii. 

Organizátor je mimo jiné oprávněn v rámci podmínek sjednotit některé 
parametry cenové nabídky (kupř. určit maximální výši měsíčního poplatku, nebo 
stanovení požadavku na předložení shodné nabídkové ceny ve všech 
distribučních sazbách), není však v žádném případě oprávněn stanovit 
minimální či maximální výši neregulované složky ceny Komodity nabízené 
Dodavatelem.  

 
2.5. K datu uzavření Smlouvy Organizátor zamýšlí pravidelně vyhlašovat soutěž 

v následujících kategoriích: 
 

- elektřina s fixní cenou a smluvním závazkem 2 roky 
- plyn s fixní cenou a smluvním závazkem 2 roky 
- další produktové Kategorie dle aktuální situace na trhu (např. plyn a 

elektřina za spotové či dynamické ceny) 
 

2.6. Aukce probíhá tak, že Dodavatel zašle Organizátorovi (na kontakt uvedený 
v bodě 9.1. Smlouvy) v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu nabídku 
pro jednotlivé Kategorie. Vzor a struktura nabídky je přílohou č. 1 Smlouvy.  

 
2.7. Vyhodnocení nabídek učiněných Dodavateli v Aukci provádí Organizátor na 

základě jím stanovené metodiky. Organizátor uvědomí nejpozději následující 
pracovní den po datu konání Aukce Dodavatele o jejím výsledku, a to v tom 
rozsahu, že oznámí Dodavateli, v jaké Kategorii předložil nabídku, která byla 
vybrána jako vítězná, popř. v jaké Kategorii nebyla jeho nabídka vybrána jako 
vítězná. Nebyla-li nabídka Dodavatele pro konkrétní Kategorii vybrána jako 
vítězná, účast Dodavatele v Aukci v této Kategorii končí. Organizátor je oprávněn 
zveřejnit výstupy nabídek Dodavatele Účastníkům a ostatním Dodavatelům 
prostřednictvím e-mailu, telefonu, chatu nebo publikováním na stránkách 
vyžadujících přihlášení (zejména zákaznický portál projektu Skautská energie).  

 
2.8. Organizátor má právo nevyhlásit pro konkrétní Kategorii žádnou nabídku jako 

vítěznou, a to i bez uvedení důvodu. 
 



 

 - 7 - 

Interní 

2.9. Organizátor je povinen na žádost Dodavatele zpřístupnit Dodavateli konkrétní 
podmínky metodiky (hodnotící kritéria) tak, aby mohl být výběr nejvýhodnější 
nabídky transparentně přezkoumán.  

 
 

3. SMLUVNÍ VZTAH DODAVATELE S ÚČASTNÍKY, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
 

3.1. Organizátor zašle Dodavateli, po jeho vyhlášení vítězem Aukce v konkrétní 
Kategorii, do 2 pracovních dní Databázi odběrných míst, v níž budou obsaženy 
údaje o Odběrných místech a Účastnících, kteří se do dané Aukce jako zájemci 
o odběr příslušné Komodity přihlásili. Organizátor Dodavateli zároveň předá i 
všechny relevantní dokumenty, které Účastníci prostřednictvím formuláře 
k přihlášení k Aukci poskytli (zejména pak poslední vyúčtování Komodity 
Účastníka u stávajícího dodavatele). Organizátor i Dodavatel jsou coby správci 
osobních údajů každý zvlášť za sebe zodpovědní za náležité informování 
Účastníka o zpracování jeho osobních údajů podle článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 („GDPR“), a to každý z hlediska 
svého působení v rámci projektu Skautská energie, kdy Organizátor je povinen 
informovat Účastníka o zpracování osobních údajů na své straně a o zpracování 
osobních údajů v rámci projektu Skautská energie, Dodavatel pak svým 
standardním způsobem o zpracování osobních údajů v rámci realizace smlouvy 
o plnění dodávek Komodity; poučení může každá ze smluvních stran učinit 
součástí své smlouvy s Účastníkem, bude-li i tak zachována přehlednost 
sdělované informace. Obě strany se dohodly, že zákonnost zpracování osobních 
údajů Účastníků v rámci projektu Skautská energie bude dána jednak 
nezbytností plnění smlouvy uzavřené mezi každou smluvní stranou 
s Účastníkem a jednak pro účely oprávněných zájmů obou smluvních stran na 
správném a oboustranně transparentním výpočtu Provize z každého 
Odběrného místa. Obě strany se zavazují nezpracovávat osobní údaje Účastníka 
způsobem nepředvídaným touto Smlouvou nebo ve větším rozsahu, než je 
nutný pro realizaci projektu Skautské energie, ledaže by se jednalo o splnění 
zákonné povinnosti nebo nezbytnou ochranu vlastních oprávněných zájmů a 
nebylo by současně i tak nutné upřednostnit právo Účastníka na soukromí. 
Každá ze stran Smlouvy se zavazuje vůči druhé straně oznámit jí nedostatky při 
zpracování osobních údajů Účastníka, které vyplývají ze zpracování osobních 
údajů druhou stranou Smlouvy. 
 

3.2. Dodavatel je povinen vyvinout veškeré spravedlivě požadovatelné úsilí směřující 
k tomu, aby uzavřel příslušné smlouvy o dodávkách Komodit se všemi Účastníky 
na jejich Odběrná místa uvedená v Databázi odběrných míst. Zjistí-li Dodavatel, 
že mezi Odběrnými místy uvedenými v Databázi odběrných míst jsou i taková, 
která nesplňují podmínky dané Kategorie, je oprávněn k takovým Odběrným 
místům smlouvu o dodávkách Komodit nepředložit. Jedná-li se o stávající 
zákazníky Dodavatele, resp. jejich Odběrná místa, se kterými je spojen u 
Dodavatele platný závazek, je Dodavatel oprávněn k takovým Odběrným 
místům smlouvu o dodávkách Komodit nepředložit. O případném nepředložení 



 

 - 8 - 

Interní 

z výše uvedených důvodů informuje Dodavatel Účastníka. Organizátor se 
zavazuje zpřístupnit Dodavateli své technické řešení, jehož prostřednictvím 
Dodavatel zpřístupní (způsobem odpovídajícím čl. 3.8. Smlouvy) nejpozději ve 
lhůtě 30 dnů od oznámení Organizátora, že jeho nabídka byla vybrána jako 
vítězná ve smyslu odstavce 2.7. Smlouvy, Účastníkům připravenou smluvní 
dokumentaci k dodávce Komodit na všechna Odběrná místa uvedená 
v Databázi odběrných míst a v téže lhůtě jim umožní uzavřít s ním smlouvu o 
dodávkách Komodit. Pro uzavření smluv dle předchozí věty poskytne Dodavatel 
každému Účastníkovi nejméně dobu 14 dnů a maximálně dobu 2 měsíců od 
okamžiku, kdy mu zpřístupní smluvní dokumentaci podle tohoto odstavce. 
Organizátor je povinen zajistit, aby měl řádně uzavřenu s každým Účastníkem 
zapsaným v Databázi odběrných míst, předávané Dodavateli, smlouvu o 
realizaci projektu Skautská energie a aby byl Účastník řádně informován o 
zpracování osobních údajů v rámci tohoto projektu.     

 
3.3. Dodavatel se zavazuje do 2 pracovních dnů sdělit Organizátorovi délku doby, po 

kterou bude platit jeho nabídka na uzavření smlouvy o dodávkách Komodit vůči 
Účastníkům ve smyslu odstavce 3.2. Smlouvy. Po takovém oznámení již nemůže 
dobu měnit, ledaže s předešlým písemným souhlasem Organizátora.  

 
3.4. Smlouva uzavíraná Dodavatelem na dodávku Komodit s Účastníkem pro 

konkrétní Odběrné místo musí bezvýhradně splňovat všechny podmínky 
uvedené v příslušné Kategorii.  

 
3.5. Dodavatel bere na vědomí, že Databáze odběrných míst obsahuje údaje o 

osobách, které projevily toliko předběžný zájem uzavřít s vítězem Aukce 
smlouvu o dodávkách Komodit. Organizátor nenese odpovědnost za případný 
množstevní rozdíl mezi Odběrnými místy uvedenými v Databázi odběrných míst 
a konečným počtem Účastníků, kteří uzavřou s Dodavatelem smlouvu o 
dodávce Komodity. Dodavatel se proto tímto vzdává jakýchkoli případných 
nároků vznikajících v důsledku toho, že eventuálně ne všichni Účastníci, jejichž 
Odběrná místa byla uvedena v Organizátorem předložené Databázi odběrných 
míst, uzavřou s Dodavatelem smlouvu o dodávce Komodity či od něj na základě 
takové smlouvy dodávky Komodity zahájí. 

 
3.6. Organizátor je povinen na základě výzvy Dodavatele, jehož nabídka je vítězná, 

vyvinout přiměřené úsilí směřující k maximalizaci počtu smluv uzavřených 
s Dodavatelem. Zejména v koordinaci s Dodavatelem komunikuje s Účastníky, 
kteří ještě k uzavření smlouvy s Dodavatelem nepřistoupili. 

 
3.7. Dodavatel nemá povinnost ve vztahu k některému z Odběrných míst uvedených 

v Databázi odběrných míst dle odstavce 3.2. Smlouvy uzavřít smlouvu o 
dodávkách Komodity, pokud je v konkrétním případě z veřejně dostupných 
informací (např. v „registrech dlužníků“, registrech exekucí“ apod.) zcela zřejmé, 
případně pravděpodobné, že příslušný Účastník nebude mít dostatečné finanční 
prostředky na plnění svých potenciálních budoucích závazků vůči Dodavateli 



 

 - 9 - 

Interní 

a/nebo v případě, že má Dodavatel za konkrétním Účastníkem dluh po 
splatnosti více než 30 dnů.  

 
3.8. Dodavatel se zavazuje, prostřednictvím technického řešení zpřístupněného mu 

Organizátorem, zajistit komunikaci a výměnu dokumentů s Účastníky, které 
bude zajišťovat jejich plynulé odbavení. Dále také Dodavatel zajistí samostatně 
veškeré činnosti spojené s převodem a přepisem Odběrných míst na základě 
dohody o plné moci uzavřené s Účastníkem, pokud mu příslušný Účastník plnou 
moc udělí.  

 
3.9. Organizátor se zavazuje poskytnout Dodavateli přiměřenou součinnost v zájmu 

zajištění hladkého průběhu činností uvedených v článku 3 Smlouvy. Za tím 
účelem se Dodavatel zavazuje poskytovat Organizátorovi průběžně informace o 
Odběrných místech, u nichž Dodavatel s Účastníkem uzavřeli smlouvu o 
dodávkách Komodit, a to především formou řádně zpracovaného Provizního 
reportu, popř. i mimořádným hlášením, je-li to v zájmu Účastníka a hladkého 
fungování činností uvedených v článku 3 Smlouvy. 

 
3.10. V případě potřeby doplnit nebo opravit některé údaje Účastníků a jejich 

Odběrných míst uvedených v Databázi odběrných míst komunikuje Dodavatel 
v zájmu vyřešení primárně přímo s Účastníkem, jehož kontaktní údaje obdržel 
v Databázi odběrných míst od Organizátora. V případě neúspěchu komunikace 
s Účastníkem může dodavatel požádat o součinnost ve zprostředkování 
komunikace Organizátora.  

 
4. JINÉ ZPŮSOBY OSLOVENÍ ZÁKAZNÍKA 

 
4.1. Dodavatel může nabízet prostřednictvím internetových stránek Skautské 

energie provozovaných Organizátorem až dvě nabídky na dodávky každé 
z Komodit pro Účastníky. Přitom alespoň jedna taková nabídka musí umožňovat 
uzavřít Účastníkovi s Dodavatelem smlouvu na dodávku Komodit na dobu 
neurčitou. Zveřejňovaná nabídka nesmí být méně výhodná než běžné nabídky 
dostupné a veřejně nabízené za obdobných podmínek novým zákazníkům 
Dodavatele. Rozhodnutím Organizátora může být Dodavateli umožněno nabízet 
i více než dva produkty pro každou z Komodit. Organizátor tak učiní v případě 
potřeby pokrýt specifické potřeby Uživatelů (např. spotové tarify). 
 

4.2. Organizátor je povinen zveřejnit, resp. aktualizovat či odstranit nabídku 
produktů Dodavatele na webu www.skautskaenergie.cz a v portálu 
moje.skautskaenergie.cz nejpozději do 2 pracovních dní od obdržení 
příslušného požadavku a kompletních podkladů od Dodavatele.  
 

4.3. Organizátor nezveřejní nové nabídky (tj. nové nebo aktualizace stávajících) 
Dodavatele po dobu 3 měsíců od okamžiku, kdy je Dodavateli doručeno 
oznámení o vyhlášené Aukci dle odstavce 2.3. Smlouvy. Odstranění stávajících 
nabídek z webu www.skautskaenergie.cz a portálu moje.skautskaenergie.cz je 
možné i v tomto období. Omezení zveřejnění nových nabídek dle tohoto bodu 

http://www.skautskaenergie.cz/
http://www.skautskaenergie.cz/


 

 - 10 - 

Interní 

neplatí pro Dodavatele, resp. jeho nabídku, která byla v dané Aukci a Kategorii 
vybrána jako vítězná. Takovou nabídku může vítězný Dodavatel na webu a 
zákaznickém portálu Skautské energie nechat kdykoliv Organizátorem zveřejnit.   

 
4.4. Ujednání odstavce 4.1. se nepoužije po dobu, kdy je Smlouva vypovězena 

kteroukoliv Smluvní stranou a běží její výpovědní doba.  
 

4.5. Ujednání článku 3. Smlouvy se použije pro článek 4. přiměřeně, pravidla a 
principy zpracování osobních údajů podle odstavce 3.1. se aplikují ve stejné míře 
i zde. Kontakt mezi Účastníkem a Dodavatelem se realizuje předáním osobních 
údajů Účastníka – zájemce Organizátorem Dodavateli. 

 
5. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ ORGANIZÁTOROVI 

 
5.1. Dodavatel je povinen zasílat prostřednictvím elektronické komunikace (e-

mailem nebo skrze datové úložiště či do datové schránky) Organizátorovi ode 
dne uzavření Smlouvy měsíčně Provizní report s náležitostmi v rozsahu 
minimálně EAN/EIC, číslo smlouvy/obchodního případu, stav smlouvy, 
předpokládaná spotřeba a datum plánovaného resp. později skutečného 
zahájení dodávky a číslo obchodního případu u Organizátora (Organizátor ho 
Dodavateli předá v Databázi odběrných míst). Organizátor prohlašuje, že 
s Účastníky uzavře při jejich zapojení se do Skautské energie smlouvu, dle které 
mimo jiné bude oprávněn získat od Dodavatele příslušné údaje v rozsahu 
Provizního reportu, resp.  zajistí právní základ pro zpracování osobních údajů 
spočívající v předávání uvedených údajů Dodavatelem Organizátorovi a jeho 
řádné informování o zpracování osobních údajů v rámci projektu Skautská 
energie. 

 
5.2. Provizní report zasílá Dodavatel Organizátorovi elektronickou formou (e-

mailem) nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který se report 
předkládá. 

 
5.3. Dodavatel je povinen zasílat prostřednictvím elektronické komunikace (e-

mailem nebo skrze datové úložiště či do datové schránky) Organizátorovi vždy 
na vyžádání (zejména pak před termínem vyhlášení nové aukce) Report o 
projektu s náležitostmi a podle vzoru, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. 
Organizátor prohlašuje, že s Účastníky uzavře při jejich zapojení se do Skautské 
energie smlouvu, dle které mimo jiné bude oprávněn získat od Dodavatele 
příslušné údaje v rozsahu Reportu o projektu, resp.  zajistí právní základ pro 
zpracování osobních údajů spočívající v předávání uvedených údajů 
Dodavatelem Organizátorovi a jeho řádné informování o zpracování osobních 
údajů v rámci projektu Skautská energie. 

 
5.4. Report o projektu zasílá Dodavatel Organizátorovi elektronickou formou (e-

mailem) nejpozději do 15. kalendářních dní ode dne jeho vyžádání 
Organizátorem 

 



 

 - 11 - 

Interní 

6. PROVIZE ORGANIZÁTORA 
 

6.1. Dodavatel se zavazuje vyplácet organizátorovi Provizi ve výši XXXX Kč (slovy: 
XXXXXXXXXX korun českých), navýšenou o daň z přidané hodnoty, za každou 
MWh Předpokládané spotřeby komodity Odběrného místa. 

 
6.2. Platí, že roční výše Provize za Odběrné místo se stanoví ve výši korespondující 

Předpokládané spotřebě komodity. Denní výše Provize se stanoví jako podíl 
Předpokládané spotřeby komodity a čísla 365. Celková výše měsíční Provize 
odpovídá součtu všech denních výší Provize za všechna Odběrná místa 
v reportovaném měsíci, do kterých byla ze strany Dodavatele dodávána 
Komodita. Měsíční Provize vyúčtuje Organizátor daňovým dokladem souhrnně 
vždy za 6 měsíců. První fakturu vystaví dodavatel po 6 měsících od podpisu této 
Smlouvy a pak vždy po dalších šesti měsících a to až do doby, než dojde 
k vyúčtování všech měsíčních Provizí dle této Smlouvy. Fakturu se splatností 30 
dní zašle Organizátor v průběhu měsíce následujícího po každém šestém měsíci 
e-mailem Dodavateli, Dodavatel zajistí úhradu ve splatnosti.  

 
6.3. Dodavatel se zavazuje jako Odběrné místo pro účely stanovení Provize 

Organizátora evidovat jakékoliv odběrné místo, do něhož dodává, dodával nebo 
plánuje dodávat Komodity a současně ve vztahu k němuž mu kontakt na 
příslušného Účastníka byl zprostředkován Organizátorem, a to i v případě 
následné změny odběrného místa, pokud Účastník i v novém odběrném místě 
odebírá Komoditu od Dodavatele (v takovém případě bude za odběrné místo 
pro účely stanovení Provize Organizátora považováno i toto nové odběrné místo 
Účastníka);  

 
6.4. Dodavatel i Organizátor jsou oprávněni průběžně kontrolovat, zda skutečná 

fakturovaná spotřeba Uživatelů přiměřeně odpovídá Předpokládané spotřebě. 
V případě zjištění odchylky vyšší než XX% Předpokládané spotřeby, může být 
rozdíl odpovídající provize vypočítané dle bodu 6.2. Smlouvy smluvní stranou 
doúčtován. Provize odpovídající akceptovatelné odchylce XX% nepodléhá 
možnosti doúčtování. Dodavatel na základě výzvy Organizátora poskytne 
Organizátorovi informaci o skutečné spotřebě jednotlivých odběrných míst 
Účastníků.  

 
6.5. Datum splatnosti faktury bude 45 dní od data doručení faktury ve formátu pdf 

na emailovou adresu podatelna@ppas.cz. Faktury zaslané na jiné emailové či 
jiné adresy nebudou přijaty a nebude se k nim přihlížet. 

 
6.6. Faktura jako daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními 

předpisy, zejm. ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“) a dále následující údaje: 

− platební podmínky v souladu se Smlouvou 

− datum splatnosti 
 

mailto:podatelna@ppas.cz


 

 - 12 - 

Interní 

6.7. Pokud nebude faktura obsahovat zákonné náležitosti či výše stanovené 
náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené potřebné údaje, je Dodavatel 
oprávněn vrátit ji Organizátorovi do 15 dnů od jejího obdržení s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury Dodavateli. 
 

6.8. Organizátor, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění 
zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze ZDPH, bude plnit řádně a včas. Zejména 
se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat Dodavatele riziku plnění z titulu 
ručení za nezaplacenou daň dle § 109 ZDPH. Pokud okolnosti budou 
nasvědčovat tomu, že by mohla Dodavateli ve vztahu ke zdanitelným plněním 
poskytnutým Organizátorem na základě této Smlouvy vzniknout ručitelská 
povinnost ve smyslu § 109 ZDPH, vyhrazuje si Dodavatel právo uhradit daň z 
těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně Organizátora 
postupem podle § 109a ZDPH. Výše uvedené právo platí i v případě, že 
Organizátor bude vyžadovat úhradu na bankovní účet nezveřejněný správcem 
daně způsobem umožňující dálkový přístup, a to i když úplata nebude 
dosahovat výše stanovené v § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH. Organizátorovi bude o 
tuto daň snížena úhrada, resp. aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek 
Dodavatele k úhradě úplaty ve výši odpovídající DPH uhrazené za Organizátora. 
Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se Dodavatel zavazuje Organizátorovi 
neprodleně oznámit. 

 
7. OMEZENÍ MOŽNOSTI OSLOVOVAT ÚČASTNÍKY 

 
7.1. Dodavatel se zavazuje neoslovovat napřímo Účastníky, se kterými má uzavřený 

smluvní vztah na dodávku Komodit, s jakoukoliv nabídkou dodávek Komodit po 
dobu 3 měsíců od okamžiku, kdy mu je doručeno oznámení dle odstavce 2.3. 
Smlouvy. Zákaz oslovování dle tohoto bodu neplatí v případě, kdy Dodavatel 
obdrží věrohodnou informaci o tom, že Účastník projevil vůli uzavřít smlouvu o 
dodávkách Komodit s jiným dodavatelem, který není dodavatelem v rámci 
Skautské energie. Společným zájmem Organizátora i Dodavatele je udržet 
smluvní vztah s takovým Účastníkem a Dodavatel je tudíž oprávněn na daného 
Účastníka komunikovat s nabídkou Komodit.  Seznam dodavatelů v rámci 
Skautské energie je dostupný na webu Organizátora 
www.skautskaenergie.cz/dodavatele.  

 
7.2. Po dobu plynutí výpovědní lhůty této Smlouvy se zavazuje Dodavatel neoslovit 

Účastníka s jakoukoliv nabídkou dodávek Komodit nebo jakoukoliv jinou 
nabídkou související s dodávkou Komodit. 
 

7.3. Ujednáním článku 7 Smlouvy není nikterak dotčeno právo Dodavatele reagovat 
na poptávku po Komoditách učiněnou z vůle Účastníka nebo právo Účastníka 
oslovit, pokud ani 45 dnů před skončením platnosti smlouvy o dodávkách 
Komodit (v případě smlouvy na dobu určitou) nebude zřejmé, že Účastník má 
někde zajištěnu dodávku Komodit i po skončení smlouvy s Dodavatelem. 

http://www.skautskaenergie.cz/dodavatele


 

 - 13 - 

Interní 

 
7.4. Pro vyloučení pochybností se upřesňuje, že omezení oslovovat Účastníky dle 

odstavce 7.1. neplatí v případě komunikace na stávající zákazníky Dodavatele, 
kteří se účastní Aukcí pořádaných Organizátorem nebo jsou převáděni na 
základě své vůle k jinému Dodavateli v rámci Skautské energie dle článku 4 a u 
nichž zároveň Dodavatel dosud neeviduje zákazníka, resp. jeho odběrné místo 
jako Uživatele podle této Smlouvy (tj. neobdržel jeho údaje od Organizátora dle 
této Smlouvy prostřednictvím Databáze odběrných míst). 

 
8. SANKCE 

 
8.1. Poruší-li Dodavatel povinnost dle odstavce 2.2. Smlouvy, je povinen uhradit 

Organizátorovi smluvní pokutu ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXXXXXX korun 
českých) za nepředložení nabídky pro každou jednotlivou Kategorii (vyjma 
Kategorií na spotové produkty), na kterou byla vyhlášena Aukce. 
 

8.2. Poruší-li Dodavatel povinnost dle odstavce 3.4. Smlouvy, je povinen uhradit 
Organizátorovi smluvní pokutu ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXXXX korun českých) 
za každý jednotlivý případ nesplnění povinnosti. 

 
8.3. Poruší-li Dodavatel povinnost dle odstavce 5.2. nebo 5.4. a zároveň nedojde-li 

k předchozí dohodě smluvních stran na úpravě této povinnosti, je povinen 
uhradit Organizátorovi smluvní pokutu ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXXXXX korun 
českých) za každý jednotlivý den prodlení se splněním povinnosti zaslat 
konkrétní Provizní report. 

 
8.4. Poruší-li Dodavatel povinnost dle odstavce 7.1. nebo 7.2. Smlouvy, je povinen 

uhradit Organizátorovi smluvní pokutu ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXXXXX korun 
českých) za každý jednotlivý případ nesplnění povinnosti, kterým se rozumí 
oslovení Účastníka. 

 
8.5. Pokud se na základě jednostranného právního jednání Dodavatele zhorší 

Účastníkům, se kterými Dodavatel uzavřel smlouvu o dodávce Komodit, 
podmínky dodávek Komodit Účastníkovi oproti podmínkám, které Dodavatel 
předložil (a následně smluvně s Účastníkem sjednal) v Aukci nebo v rámci 
nabídek předložených dle čl. 4 této Smlouvy, je povinen uhradit Organizátorovi 
smluvní pokutu ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXXXX korun českých) za každý 
jednotlivý případ zhoršení podmínek. Zhoršením podmínek pro dodávku 
Komodit dle tohoto ustanovení Smlouvy se rozumí případ, kdy Účastník bude 
nucen hradit vyšší neregulovanou složku ceny za Komodity, nebo smlouva na 
dodávku Komodit bude jednáním Dodavatele závažně porušena (kupř. 
Dodavatel nezajistí dodávky Komodit, a to vůbec nebo je sice zajistí, avšak za 
podmínek odchylujících se od nabídky Dodavatele v Aukci nebo dle čl. 4 této 
Smlouvy).  

 



 

 - 14 - 

Interní 

8.6. Poruší-li Organizátor povinnost dle odstavce 2.7. Smlouvy, je povinen uhradit 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXXXX korun českých) za 
každý den prodlení se splněním povinnosti. 

 
8.7. Poruší-li Organizátor povinnost dle odstavce 4.2. Smlouvy, je povinen uhradit 

Dodavateli smluvní pokutu ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXXXX korun českých) za 
každý den prodlení se splněním povinnosti. 

 
8.8. Vznik nároku Smluvní strany na smluvní pokutu dle odstavců 8.3., 8.6. a 8.7. 

Smlouvy je podmíněn zasláním písemné výzvy druhé Smluvní straně ke zjednání 
nápravy ve věci porušené povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta utvrzuje, a 
poskytnutím přiměřené dodatečné lhůty ke splnění utvrzené povinnosti ze 
strany porušující Smluvní strany. Smluvní pokuta je splatná 15 dní od doručení 
výzvy k její úhradě porušující Smluvní straně, popř. od marného uplynutí v dané 
výzvě poskytnuté lhůty ke zjednání nápravy.  

 
9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
9.1. Kontaktními osobami pro komunikaci týkající se závazků vyplývajících ze 

Smlouvy jsou: 
 

a) za Organizátora XXXXXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, e-mail: 
 XXXXXXXXX; 

b) za Dodavatele XXXXXXXXX XXXXXXXXX tel. XXXXXXXXX, e-mail: 
 XXXXXXXXX 

 
9.2. Předvídá-li Smlouva doručování v elektronické formě, je příslušná zpráva 

doručena prokazatelným odesláním do emailové schránky uvedené ve Smlouvě 
nebo datové schránky (veřejná datová síť).  
 

9.3. Předvídá-li Smlouva doručování v listinné podobě, doručuje se Smluvní straně 
prokazatelným způsobem na adresu jejího sídla zapsanou v obchodním 
rejstříku. 

 
9.4. Obě Smluvní strany se považují za správce osobních údajů Účastníků ve smyslu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů. V uvedené souvislosti se zavazují dodržovat úpravu 
příslušných právních předpisů. 

 
10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
10.1. Smlouva je uzavřena, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

Smluvními stranami. 
 

10.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá Smluvní strana může Smlouvu bez 
udání důvodu vypovědět prostřednictvím písemné výpovědi doručené druhé 
Smluvní straně. Není-li dále uvedeno jinak, výpovědní doba se stanoví v délce 



 

 - 15 - 

Interní 

tří let zkrácené o dobu, po kterou je Smlouva platná v době podání výpovědi. 
Po uplynutí dvou let od okamžiku platnosti Smlouvy se výpovědní doba stanoví 
v délce jednoho roku. Výpověď počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Pro odstranění 
pochybností se konstatuje, že po dobu plynutí výpovědní doby nejsou dotčena 
práva a povinnosti vyplývající Smluvním stranám ze Smlouvy, není-li výslovně ve 
Smlouvě uvedeno jinak. Pro odstranění pochybností Smluvní strany konstatují, 
že povinnost k úhradě Provizí trvá jen po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy. 
 

10.3. Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, z nichž si každá 
Smluvní strana ponechá jedno vyhotovení.  

 
10.4. Jednotlivé části Smlouvy se člení na články a každý článek dále na dílčí odstavce. 

 
10.5. Jakékoli změny a dodatky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou 

vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními 
stranami této Smlouvy.  

 
10.6. Smlouva a všechny mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se 

řídí českým právem. Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy, včetně sporů 
týkajících se její platnosti, interpretace nebo ukončení budou s konečnou 
platností řešeny obecnými soudy České republiky. 

 
10.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 
- Příloha č. 1 – vzor a struktura nabídky; 
- Příloha č. 2 – vzor struktury Databáze odběrných míst; 
- Příloha č. 3 – vzor struktury Reportu o projektu. 
- Příloha č. 4 – technické podmínky spolupráce  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 16 - 

Interní 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně. 
 
 
 
 
Organizátor (Junák – český skaut, Tiskové a 
distribuční centrum, z. s.) 
 
V                        dne  
 
 
__________________________ 
 
Tomáš Slavík 
 
 
 
Dodavatel (Pražská Plynárenská, a. s.) 
 
 
V Praze dne  
 
 
__________________________ 
Ing. Milan Cízl 
člen představenstva 
 
Dodavatel (Pražská Plynárenská, a. s.) 
 
 
V Praze dne  
 
 
__________________________ 
Ing. Petr Kovařík 
člen představenstva 
 


